「学校生活におけるマスクの着用について」

地域の皆様

 日頃より学校の教育活動に御理解、御協力をいただき、ありがとうございます。

 これまで、学校では、新型コロナウイルス感染防止のため、マスクの着用を徹底してまい

りましたが、今後、気温や湿度が高くなり、熱中症が心配されることから、岐阜市教育委員

会の指導により、気温や湿度、活動内容等によっては、生徒はマスクを着用しなくてもよい

こととしました。

 また、気温・湿度や暑さ指数が高い日などは、登下校時においても、人と十分な距離を確

保し、会話を控えるなどして、マスクを着用しなくてもよいと生徒には伝えてあります。

熱中症予防を最優先し、以上のような取り組みを進めておりますので、どうか御理解いた

だきますようお願いいたします。